
Santa RAITA  

Kad gribēšana iet kopsolī ar varēšanu 

Turpinot pirms trijiem gadiem Nacionālajā teātrī aizsākto tradīciju, šovakar pulksten 19 uz savas 43. 

dzimšanas dienas svinībām savus klausītājus ielūdz mūziķis Juris Kulakovs.  

Kaut kas īpašs  

Pirms trijiem gadiem – 40. dzimšanas dienas priekšvakarā – Jurim Kulakovam radās vēlme pirmoreiz savu 

jubileju nosvinēt kopā ar klausītājiem. Nacionālā teātra direkcijai šī ideja tik ļoti iepatikās, ka nu jau trešo 

gadu pēc kārtas Juris Kulakovs savā dzimšanas dienā tiek aicināts uz šā teātra skatuves, lai kopā ar draugiem 

un kolēģiem atskatītos uz iepriekšējā gadā paveikto.  

Mūziķis pastāstīja, ka šā jubilejas koncerta uzbūve ir saglabāta līdzīgi kā iepriekšējos gados – pirmajā daļā 

būs kaut kas īpašs, otrajā – klausītājiem tiks piedāvātas Pērkona labākās dziesmas. Kas būs tas īpašais? «Šoreiz 

tie būs trīs tenori – Nauris Puntulis, Miervaldis Jenčs un Guntars Ruņģis – ar dziesmām no mana februārī 

iznākušā kompaktdiska Piacer d’ams,» teic Juris, kurš ir arī sava jubilejas koncerta mākslinieciskais vadītājs.  

Visneaizmirstamākā  

Mūziķis neslēpj – tik plašu dzimšanas dienas svinību sarīkošana prasa ļoti lielas rūpes, taču pēc tam 

gandarījums un prieks par paveikto ir neaprakstāms. Juris gan nekad tā īpaši nav svinējis savas dzimšanas 

dienas – ne ģimenes, ne draugu lokā –, un viņš nepievērš uzmanību arī tai dienai, kad visi Juri svin savus 

svētkus. «Var jau būt, ka es pret savām svinamām dienām neizturos ar pienācīgu cieņu, es nezinu…»  

Savas 43. dzimšanas dienas priekšvakarā Juris Kulakovs atceras 33. dzimšanas dienu, kura patīkamā 

sabiedrībā, malkojot smalkus franču vīnus, tika atzīmēta Francijā, Abrenes pilī. «Tā kā Francija vienmēr bijusi 

mana sapņu zeme, šī dzimšanas diena man palikusi ļoti spilgtā atmiņā,» stāsta mūziķis. «Un ļoti zīmīgi man 

šķiet tas, ka nokļuvu tur tieši Jēzus Kristus vecumā. Nē, tas nebūt nebija speciāli noorganizēts – toreiz kopā 

ar Pērkonu bijām uzaicināti piedalīties rokfestivālā. Un tieši tāpēc šī dzimšanas diena bija tik īpaša.»  

Vissmukākā  

Jautāts par skaistāko dzimšanas dienas dāvanu, Juris stāsta, ka viņam nezin kāpēc nāk prātā bērnībā tēta 

dāvinātā zaļā smukā mašīnīte, kuru šodien varētu salīdzināt ar jaunākā modeļa Jaguar. «Interesanti, ka pirms 

pāris gadiem es sev iegādājos tikpat zaļu un tikpat smuku Volkswagen vaboli, tikai daudz lielāku… Kad biju 

mazs, man tik ļoti patika tā mazā apaļīgā mašīnīte, tagad tikpat ļoti man patīk mana vabole,» priecājas Juris 

Kulakovs. «Protams, tā nebūt nav pati ērtākā mašīna, taču vissmukākā gan.»  

Pie savas vaboles Juris ticis šādi – gājis reiz pa Baznīcas ielu un ieraudzījis to stāvam ar šilti logā, ka tā tiek 

pārdota. «Tajā laikā es braucu ar ļoti eksotisku mašīnu – ar Citroen pīli, taču tā nebija pārāk labā stāvoklī un 

man bija bail, ka es varētu netikt līdz Liepājas dzintaram, kur man vajadzēja piedalīties žūrijas darbā.»  

Vīns un sievietes  

Četrdesmit trīs gadi – vai tas ir daudz? Juris Kulakovs atklāj, ka māksliniekam tas ir vecums, kad gribēšana 

iet kopsolī ar varēšanu, kad ir sajēga, kā sasniegt to, ko visvairāk gribas.  

Šodien, kad savā dzimšanas dienā Juris Kulakovs saņems daudz laba vēlējumu, Neatkarīgajai interesē, ko viņš 

pats gribētu sev vēlēt šajā jubilejas reizē? «To, ko nevar nopirkt par naudu, – veselību!» saka mūziķis un 

piebilst, ka par pārējā trūkumu viņš nevarētu sūdzēties.  



Viņš uzskata, ka katra cilvēka veselība lielā mērā ir viņa paša rokās. Vai zināt, kā Juris rūpējas par savu 

veselību? Viņš vēl tikai domā, ka varbūt vajadzētu atmest smēķēšanu, regulārāk badoties un mazāk baudīt 

vīnu…  

Savukārt pavisam citās domās ir Jura Kulakova draugs un kolēģis Nauris Puntulis, kurš Jurim dzimšanas dienā 

novēl nekad neaizmirst, ka vienīgās dzīves pamatvērtības ir vīns un sievietes. 

 

 
 


